
1 

 

Komisja Samorządu i Rolnictwa 

Protokół nr 15.2024 

z posiedzenia Komisji Samorządu i Rolnictwa w dniu 28 października 2024 r. 

 

     Obrady rozpoczęto 28 października 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:32 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 10 radnych. 

Obecni: 

1. Joanna Arczewska 
2. Arkadiusz Farys 
3. Beata Łukawska 
4. Marek Mikos 
5. Monika Operacz 
6. Jolanta Ożdżyńska 
7. Maria Pająk 
8. Marcin Pastuszko 
9. Piotr Rakoczy 
10. Grzegorz Wanat 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk otworzyła posiedzenie Komisji i przywitała wszystkich 
obecnych na posiedzeniu. 
      Przewodnicząca Komisji potwierdziła obecność 10 członków Komisji i stwierdziła kworum 
do prac Komisji. 
 

      Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
      Lista obecności gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

      Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 1 i przeszła do procedowania punktu 2. 
 
 
2. Przyjęcie planowanego porządku posiedzenia. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poinformowała, że planowany porządek posiedzenia 
został udostępniony radnym na tabletach w systemie e-sesja i zapytała czy są pytania lub 
uwagi do procedowanego dokumentu. 

      Nie zgłoszono pytań, brak uwag. 
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      Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku 
posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie planowanego porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołów: Nr 12.2024 i Nr 13.2024 z posiedzeń komisji w dniu 23.09.2024 
r.  i  Nr  14.2024 z posiedzenia komisji w dniu 11.10.2024 r. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej oznaczonej jako działka Nr 230, położonej w Nietulisku Małym, stanowiącej 
własność Gminy Kunów. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżaw nieruchomości, stanowiących własność Gminy Kunów, z dotychczasowymi 
dzierżawcami w trybie bezprzetargowym. 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XC.602.2023 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów – etap I. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 
Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2025 rok”. 
8. Zapoznanie się z informacją na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg 
w  sezonie 2024/2025. 
9. Sprawy różne. 
10. Zakończenie posiedzenia. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia planowanego porządku posiedzenia.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Joanna Arczewska, Arkadiusz Farys, Beata Łukawska, Marek Mikos, Monika Operacz, Jolanta 
Ożdżyńska, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Grzegorz Wanat 
 
     Komisja Samorządu i Rolnictwa w głosowaniu jawnym, jednomyślnie przyjęła 
planowany porządek posiedzenia. 

     Planowany porządek posiedzenia Komisji stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

     Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 2 i przeszła do procedowania punktu 3. 
 
 
3. Przyjęcie protokołów: Nr 12.2024 i Nr 13.2024 z posiedzeń komisji w dniu 23.09.2024 r. 
i  Nr 14.2024 z posiedzenia komisji w dniu 11.10.2024 r. 
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     Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poinformowała, że proponowana treść protokołów 
została udostępniona radnym na tabletach w systemie e-sesja i zwróciła się do członków 
Komisji czy mają pytania lub wnoszą uwagi do protokołów: z dnia 23.09.2024 r. i z dnia 
11.10.2024 r. 
     Nie zgłoszono pytań, brak uwag. 

     Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 12 
Komisji z dnia 23.09.2024 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu Nr 12.2024 z posiedzenia komisji w dniu 23.09.2024 r.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Joanna Arczewska, Arkadiusz Farys, Beata Łukawska, Marek Mikos, Monika Operacz, Jolanta 
Ożdżyńska, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Grzegorz Wanat 
 
    Komisja Samorządu i Rolnictwa w wyniku głosowania jawnego, jednomyślnie przyjęła 
ww. protokół. 
 
     Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 13 
Komisji z dnia 23.09.2024 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu Nr 13.2024 z posiedzenia komisji w dniu 23.09.2024 r. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Joanna Arczewska, Arkadiusz Farys, Beata Łukawska, Marek Mikos, Monika Operacz, Jolanta 
Ożdżyńska, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Grzegorz Wanat 
 
    Komisja Samorządu i Rolnictwa w wyniku głosowania jawnego, jednomyślnie przyjęła 
ww. protokół. 
 
     Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 14 
Komisji z dnia 11.10.2024 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu Nr 14.2024 z posiedzenia komisji w dniu 11.10.2024 r.  
 
Wyniki głosowania 
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ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Joanna Arczewska, Arkadiusz Farys, Beata Łukawska, Marek Mikos, Monika Operacz, Jolanta 
Ożdżyńska, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Grzegorz Wanat 
 
    Komisja Samorządu i Rolnictwa w wyniku głosowania jawnego, jednomyślnie przyjęła 
ww. protokół. 

    Oryginały protokołów znajdują się w teczce oznaczonej: Or.0012.4.2024-2029. 

    Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 3 i przeszła do procedowania punktu 4. 
 
 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej oznaczonej jako działka Nr 230, położonej w Nietulisku Małym, stanowiącej 
własność Gminy Kunów. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poinformowała, że materiały do procedowanego 
punktu zostały udostępnione radnym na tabletach w systemie e-sesja i poprosiła 
o  przedstawienie procedowanego projektu uchwały. 
      Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Anna Borek przedstawiła ww. projekt uchwały. 
Pani Kierownik zgłosiła autopoprawkę dotyczącą zmiany publikatora ustawy o samorządzie 
gminnym. 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk zapytała członków Komisji i gości czy mają pytania, 
uwagi dotyczące ww. projektu uchwały? 
      Radny Grzegorz Wanat zapytał jaka jest wartość działki? 
      Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Anna Borek odpowiedziała, że działka została 
oszacowana na kwotę 2310 zł. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poddała pod głosowanie procedowany projekt 
uchwały z autopoprawką. 

Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej oznaczonej jako działka Nr 230, położonej w Nietulisku Małym, stanowiącej 
własność Gminy Kunów.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Joanna Arczewska, Arkadiusz Farys, Beata Łukawska, Marek Mikos, Monika Operacz, Jolanta 
Ożdżyńska, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Grzegorz Wanat 
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     Komisja Samorządu i Rolnictwa w wyniku głosowania jawnego, jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z autopoprawką. 

     Kserokopia ww. projektu uchwały, stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

     Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 4 i przeszła do procedowania punktu 5. 
 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżaw nieruchomości, stanowiących własność Gminy Kunów, z dotychczasowymi 
dzierżawcami w trybie bezprzetargowym. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poinformowała, że materiały do procedowanego 
punktu zostały udostępnione radnym na tabletach w systemie e-sesja i poprosiła 
o  przedstawienie procedowanego projektu uchwały. 
      Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Anna Borek przedstawiła ww. projekt uchwały. 
Pani Kierownik zgłosiła autopoprawkę dotyczącą zmiany publikatora ustawy o samorządzie 
gminnym. 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk zapytała członków Komisji i gości czy mają pytania, 
uwagi dotyczące ww. projektu uchwały? 
      Nie było pytań i uwag. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poddała pod głosowanie procedowany projekt 
uchwały z autopoprawką. 
 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżaw nieruchomości, stanowiących własność Gminy Kunów, z dotychczasowymi 
dzierżawcami w trybie bezprzetargowym.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Joanna Arczewska, Arkadiusz Farys, Beata Łukawska, Marek Mikos, Monika Operacz, Jolanta 
Ożdżyńska, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Grzegorz Wanat 
 
     Komisja Samorządu i Rolnictwa w wyniku głosowania jawnego, jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z autopoprawką. 

     Kserokopia ww. projektu uchwały, stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

     Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 5 i przeszła do procedowania punktu 6. 
 
 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XC.602.2023 Rady 
Miejskiej w Kunowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów – etap I. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poinformowała, że materiały do procedowanego 
punktu zostały udostępnione radnym na tabletach w systemie e-sesja i poprosiła 
o  przedstawienie procedowanego projektu uchwały. 
      Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Mazur 
przedstawiła ww. projekt uchwały. Pani Kierownik zgłosiła autopoprawkę dotyczącą zmiany 
publikatora ustawy o samorządzie gminnym. 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk zapytała członków Komisji i gości czy mają pytania, 
uwagi dotyczące ww. projektu uchwały. 
      Nie było pytań i uwag. 

      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poddała pod głosowanie procedowany projekt 
uchwały z autopoprawką.  

Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XC.602.2023 Rady Miejskiej 
w  Kunowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów – etap I. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Joanna Arczewska, Arkadiusz Farys, Beata Łukawska, Marek Mikos, Monika Operacz, Jolanta 
Ożdżyńska, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Grzegorz Wanat 
 
     Komisja Samorządu i Rolnictwa w wyniku głosowania jawnego, jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z autopoprawką. 

     Kserokopia ww. projektu uchwały, stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

     Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 6 i przeszła do procedowania punktu 7. 
 
 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 
Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2025 rok”. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poinformowała, że materiały do procedowanego 
punktu zostały udostępnione radnym na tabletach w systemie e-sesja i poprosiła 
o  przedstawienie procedowanego projektu uchwały. 
      Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Aleksandra Bernaciak przedstawiła ww. 
projekt uchwały. Pani Kierownik zgłosiła autopoprawkę dotyczącą zmiany publikatora ustawy 
o samorządzie gminnym. 
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      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk zapytała członków Komisji i gości czy mają pytania, 
uwagi dotyczące ww. projektu uchwały. 
      Nie było pytań i uwag. 

      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poddała pod głosowanie procedowany projekt 
uchwały z autopoprawką. 

Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Kunów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2025 rok”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Joanna Arczewska, Arkadiusz Farys, Beata Łukawska, Marek Mikos, Monika Operacz, Jolanta 
Ożdżyńska, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Grzegorz Wanat 
 
     Komisja Samorządu i Rolnictwa w wyniku głosowania jawnego, jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały z autopoprawką. 

     Kserokopia ww. projektu uchwały, stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

     Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 7 i przeszła do procedowania punktu 8. 
 
 
8. Zapoznanie się z informacją na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg 
w  sezonie 2024/2025. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk poinformowała, że materiały do procedowanego 
punktu zostały udostępnione radnym na tabletach w systemie e-sesja i poprosiła 
o  przedstawienie procedowanej informacji. 
      Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie Mirosław 
Wasilewski przedstawił informację na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg 
w  sezonie 2024/2025. 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk zapytała członków Komisji i gości czy mają pytania, 
uwagi dotyczące ww. informacji? 
      Radna Joanna Arczewska poprosiła o uwzględnienie w „Harmonogramie zimowego 
utrzymania dróg na terenie gminy Kunów w sezonie 2024-2025’’ fragmentu drogi w Boksycce, 
która jest równoległa do Starodroża. Droga ta jest wąska i duży pług nie może tam wjechać. 
Mieszkają tam głównie osoby starsze i chore, które nie są w stanie odśnieżyć drogi we własnym 
zakresie. 
      Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie Mirosław 
Wasilewski odpowiedział, że teren ten będzie sprawdzony i zostanie tam wysłany odpowiedni 
sprzęt do odśnieżania, np. koparko-ładowarka. 
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      Radna Joanna Arczewska poprosiła o wystawienie w Boksycce dwóch dodatkowych skrzyń 
z piaskiem. 
      Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie Mirosław 
Wasilewski odpowiedział, że w Boksycce zostaną wysypane „górki” piachu. Wszystkie 
dostępne skrzynie (4-5 sztuk) będą stały na terenie Kunowa. 
     Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie Piotr Rakoczy poinformował, że wszystkie 
fragmenty dróg w Boksycce znajdujące się na różnych wzniesieniach są bardzo trudno 
dostępne. W okresie zimowym drogi są bardzo śliskie i strome, ciągnik nie ma tam możliwości 
wjazdu. Większość właścicieli posesji odśnieża drogi we własnym zakresie. 
       
      Komisja Samorządu i Rolnictwa zapoznała się z ww. informacją. 

     Informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2024/2025, 
stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

     Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 8 i przeszła do procedowania punktu 10. 
 
9. Sprawy różne. 
 
      Przewodnicząca Komisji Maria Pająk zapytała członków Komisji oraz gości czy mają jakieś 
wnioski lub informacje do przekazania. 
      Radna Beata Łukawska poprosiła o interwencję w sprawie utrzymującego się bałaganu 
(śmieci, złom) zostawionego przed jednym z lokali socjalnych w Nietulisku Dużym. 
      Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie Mirosław 
Wasilewski poinformował, że Zakład Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie 
podejmie działania w kierunku rozwiązania tej sprawy. 
      Radna Beata Łukawska zasugerowała, aby w umowach najmu lokalu stworzyć zapis, 
mówiący o zakazie zaśmiecania terenu wokół lokalu socjalnego.  
      Radny Grzegorz Wanat poinformował, że osoba gromadząca te śmieci jest osobą 
niepełnosprawną intelektualnie i trudno będzie wyegzekwować od niej cokolwiek. 
      Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie Piotr Rakoczy zasugerował, aby skonsultować 
się z Radcą Prawnym Urzędu w sprawie prawnych możliwości związanych 
z   wyegzekwowaniem uprzątnięcia tego terenu. 
      Radna Joanna Arczewska zasugerowała, aby w lesie w Boksycce, gdzie zostało utworzone 
wysypisko, została zainstalowana kamera (w lesie są składowane głównie części 
samochodowe i opony). 
      Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie Piotr Rakoczy poinformował, że trzeba najpierw 
ustalić kto jest właścicielem tego terenu i uzyskać ewentualną zgodę na zainstalowanie 
kamery. 
      Radna Joanna Arczewska zapytała czy został wyremontowany komin jednego z lokali 
socjalnych w Nietulisku Dużym? 
      Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej  Kunowie Mirosław Wasilewski 
odpowiedział, że komin został naprawiony.  Został zlecony również przegląd wentylacji 
i  kominów we wszystkich mieszkaniach socjalnych. 
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      Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt 9 i przeszła do procedowania punktu 10. 
 
 
10. Zakończenie posiedzenia. 
 
     Przewodnicząca Komisji Maria Pająk podziękowała wszystkim obecnym za udział  
i zamknęła posiedzenie Komisji Samorządu i Rolnictwa w tym dniu. 
 
    Nagranie z posiedzenia Komisji w formie zapisu na płycie CD stanowi załącznik Nr 9  do 
protokołu. 
 
 

   Przewodnicząca Komisji  
  Samorządu i Rolnictwa 

 
 

                                                                                                                        Maria Pająk 
 
 
 
 

  

  

 
Przygotował(a): Ewa Kwaśnik 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


